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Folketingets Kulturudvalg har den 24. januar 2019, efter ønske fra Peter Skaarup (DF), 

stillet mig følgende spørgsmål, nr. 69 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

Ministeren bedes redegøre for baggrunden for, at foreningen ”Oplev Jesus” i årene 2018, 
2017 og 2016 samlet har modtaget tilskud i størrelsesordenen 300.000 kr. fra 

Kulturministeriets pulje til landsdækkende almennyttige formål samt oplyse, om 

ministeren mener, at det er en rimelig anvendelse af offentlige midler, når foreningen 

åbenlyst optræder som selvbestaltet kvaksalver, der uddriver dæmoner på børn med 

autisme, opfordrer psykisk syge at droppe den medicin, de er tildelt af en 

læge/psykiater og giver udtryk for, at homoseksuelle skal helbredes, jf. TV2’s 
udsendelse ”Godt bedste børn”. Hvis ministeren ikke mener, at der er en rimelig 
anvendelse af offentlige midler, bedes ministeren redegøre for, hvilke initiativer 

ministeren vil tage for at forhindre dette. 

 

Svar: 

 

Puljen til landsdækkende almennyttige organisationer giver driftsstøtte til mange 

forskellige organisationer – bl.a. kirkelige organisationer som Oplev Jesus, men også til 

humanitære, mellemfolkelige og andre almennyttige organisationer. Alle ansøgere, der 

opfylder de formelle kriterier, som fremgår af puljens bekendtgørelse, har ret til tilskud.  

 

Ifølge puljens bekendtgørelse må ansøgere ikke inden for de seneste tre år have været 

straffet for aktiviteter udført i forbindelse med ansøgers virksomhed. Hvis en 

ansøger/tilskudsmodtager er straffet for ulovlige forhold, kan de udelukkes fra puljen og 

tilskud kan kræves tilbagebetalt. Hvis Oplev Jesus straffes for kriminelle handlinger, 

får de ikke tilskud. 

 

I forhold til den konkrete sag tager jeg afstand fra de aktiviteter, som Peter Skaarup 

fremhæver i sit spørgsmål. Jeg vil ikke udelukke at se på, hvorvidt kriterierne for at 

kunne modtage midler fra puljen bør justeres. Men det er også vigtigt at have fokus på, 
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at der udbetales midler til mange forskellige og gode formål til gavn for rigtig mange 

med de nuværende kriterier.  
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